
VILNIAUS REGIONO PLĖTROS TARYBOS KOLEGIJA 

POSĖDŽIO PROTOKOLAS 

 

2025 m. vasario 6  d. Nr.TP-1 

Vilnius 

 

Vilniaus regiono plėtros tarybos kolegijos posėdis (toliau – Posėdis) įvyko 2025 m. sausio 

31 d. 10.00 – 11.20 val. nuotoliniu būdu, posėdžio dalyviams prisijungus elektroninių ryšių 

priemonėmis TEAMS platformoje.  

 

Posėdžio pirmininkas – Rimantas Klipčius, Švenčionių rajono savivaldybės meras, Vilniaus 

regiono plėtros kolegijos (toliau – Kolegija) pirmininkas.  

Posėdžio sekretorė – Karolina Narkiewicz, Vilniaus regiono plėtros tarybos administracijos 

vyriausioji specialistė. 

 

Dalyvavo Kolegijos nariai:  

Rimantas Klipčius, Švenčionių rajono savivaldybės meras, Kolegijos pirmininkas, 

Vygintas Gasparavičius, Vilniaus miesto savivaldybės tarybos narys; 

Jaroslav Kaminski, Vilniaus miesto savivaldybės tarybos narys; 

Erika Kuročkina, Vilniaus miesto savivaldybės tarybos narė; 

Linas Kvedaravičius, Vilniaus miesto savivaldybės tarybos narys; 

Audrius Skaistys, Vilniaus miesto savivaldybės tarybos narys; 

Kamilė Šeraitė, Vilniaus miesto savivaldybės tarybos narė; 

Gediminas Ratkevičius, Elektrėnų savivaldybės meras; 

Kęstutis Vaitukaitis, Elektrėnų savivaldybės tarybos narys; 

Zdzislav Palevič, Šalčininkų rajono savivaldybės meras; 

Ana Jesvilienė, Šalčininkų rajono savivaldybės tarybos narė; 

Živilė Pinskuvienė, Širvintų rajono savivaldybės merė; 

Janina Pažusienė, Širvintų rajono savivaldybės tarybos narė; 

Rimantas Klipčius, Švenčionių rajono savivaldybės meras; 

Simona Kazlienė, Švenčionių rajono savivaldybės tarybos narė; 

Andrius Šatevičius, Trakų rajono savivaldybės meras; 

Darius Varnas, Ukmergės rajono savivaldybės meras; 

Valdas Kersnauskas, Ukmergės rajono savivaldybės tarybos narys; 

Dalius Varnas, Ukmergės rajono savivaldybės tarybos narys; 

Robert Duchnevič, Vilniaus rajono savivaldybės meras; 

Marija Rekst, Vilniaus rajono savivaldybės tarybos narė; 

Waldemar Urban, Vilniaus rajono savivaldybės tarybos narys. 

 

Kolegijos nariai balsavo rašytinės procedūros tvarka, balsavimo lapus atsiuntė iki posėdžio 

pradžios (balsavimo lapai pridedami): 

Valdas Benkunskas, Vilniaus miesto savivaldybės meras (Priedas Nr. 1), 

Vydūnas Sadauskas, Vilniaus miesto savivaldybės tarybos narys (Priedas Nr. 2),  

Rolandas Paškonis, Trakų rajono savivaldybės tarybos narys (Priedas Nr. 3). 
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Posėdyje dalyvavo 21 Vilniaus regiono plėtros tarybos kolegijos narys, 3 Kolegijos nariai 

balsavo rašytinės procedūros tvarka. Kvorumas yra.  

 

Dalyvavo Vilniaus regiono plėtros tarybos partnerių grupės (toliau – Partnerių grupė) 

atstovai: 

Jovita Pretzsch, Lietuvos profesinės sąjungos „Solidarumas“ deleguota atstovė, Partnerių 

grupės pirmininkė,  

Zita Juškienė, Nacionalinės bendruomeninių organizacijų tarybos deleguota atstovė,  

Regina Dovidavičiūtė, Nevyriausybinių organizacijų tarybos deleguota atstovė,  

Ramunė Šidlauskaitė, Nevyriausybinių organizacijų tarybos deleguota atstovė. 

 

Taip pat dalyvavo:  

Evaldas Gustas, Vilniaus regiono plėtros tarybos administracijos direktorius, 

Virginija Šimkutė, Vilniaus regiono plėtros tarybos administracijos ekspertė,  

Karolina Narkiewicz, Vilniaus regiono plėtros tarybos administracijos vyriausioji 

specialistė, 

Vilniaus regiono plėtros tarybos administracijos, Vilniaus regiono savivaldybių 

administracijų atstovai.  

 

DARBOTVARKĖ: 

1. Dėl Vilniaus regiono plėtros tarybos kolegijos posėdžio darbotvarkės tvirtinimo. 

2. Dėl Vilniaus regiono plėtros tarybos 2025 metų veiklos plano patvirtinimo.  

3. Dėl 2022–2030 m. Vilniaus regiono plėtros plano įgyvendinimo 2024 m. ataskaitos 

patvirtinimo. 

4. Dėl Vilniaus regiono plėtros tarybos 2023 m. kovo 1 d. sprendimo Nr. TS-9 „Dėl 

2022–2030 m. Vilniaus regiono plėtros plano patvirtinimo“ pakeitimo. 

5. Dėl darbo grupės tolygiai ir tvariai plėtrai Vilniaus regione planuoti  sudarymo ir 

regiono finansinės perspektyvos po 2027 m. 

6. Dėl 2022–2030 m. Vilniaus regiono plėtros plano įgyvendinimo. 

7. Dėl bendradarbiavimo susitarimo su Ivano Frankivsko sritimi projekto. 

8. Kiti klausimai. 

 

1. SVARSTYTA. Vilniaus regiono plėtros tarybos kolegijos posėdžio darbotvarkės 

tvirtinimas. 

Posėdžio pirmininkas supažindino su Kolegijos posėdžio darbotvarkės projektu, kuris kartu 

su sprendimų projektais ir kita informacija buvo išsiųstas el. paštu visiems Kolegijos nariams. Taip 

pat informavo, kad 3 Kolegijos nariai svarstomiems darbotvarkės 2, 3 ir 4 klausimams pritarė raštu 

iki posėdžio pradžios. 

Balsavimo rezultatai: pritarta bendru sutarimu.  

NUTARTA. Patvirtinti Vilniaus regiono plėtros tarybos kolegijos posėdžio darbotvarkę. 

 

2. SVARSTYTA. Vilniaus regiono plėtros tarybos 2025 metų veiklos plano patvirtinimas. 

Evaldas Gustas pristatė Sprendimo projektą, kurio tikslas patvirtinti Vilniaus regiono plėtros 

tarybos 2025 m. veiklos planą ir veiklos vertinimo rodiklius bei Vilniaus regiono plėtros tarybos 

administracijos direktoriaus metines veiklos užduotis 2025 m. ir užduočių įvykdymo rodiklius. 

Pristatė Sprendimo projekte suformuluotus Vilniaus regiono plėtros tarybos veiklos uždavinius, 
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veiksmus, Regiono plėtros tarybos administracijos direktoriui nustatytas metines užduotis metines 

užduotis, įvykdymo vertinimo rodiklius.  

Balsavimo rezultatai: pritarta bendru sutarimu. 

NUTARTA. Patvirtinti Vilniaus regiono plėtros tarybos 2025 metų veiklos planą. 

 

3. SVARSTYTA. 2022–2030 m. Vilniaus regiono plėtros plano įgyvendinimo 2024 m. 

ataskaitos patvirtinimas. 

Virginija Šimkutė pristatė Sprendimo projektą, kuriuo siūloma patvirtinti 2022–2030 m. 

Vilniaus regiono plėtros plano 2024 metų įgyvendinimo ataskaitą, parengtą pagal Lietuvos 

Respublikos vidaus reikalų ministro 2023 m. gruodžio 12 d. įsakymu Nr. 1V-805 patvirtintą formą, 

siekiant atsiskaityti už pasiektą pažangą. Iki 2024 m. pabaigos Plane suplanuotų ES ir kitos 

tarptautinės paramos lėšų dalis nuo Regionų plėtros programoje1 regionui numatytų lėšų sudaro 100 

proc.  

Partnerių grupė 2025 m. sausio 21 d. pateikė išvadą pritarti Sprendimo projektui. 

Pasisakė: K. Vaitukaitis, E. Gustas. 

Balsavimo rezultatai: pritarta bendru sutarimu.  

NUTARTA. Patvirtinti 2022–2030 m. Vilniaus regiono plėtros plano įgyvendinimo 2024 m. 

ataskaitą.  

PRIDEDAMA. Pristatymo medžiaga „2022–2030 m. Vilniaus regiono plėtros plano 

įgyvendinimo 2024 m. ataskaita“, priedas Nr. 3. 

 

4. SVARSTYTA. Vilniaus regiono plėtros tarybos 2023 m. kovo 1 d. sprendimo Nr. TS-

9 „Dėl 2022–2030 m. Vilniaus regiono plėtros plano patvirtinimo“ pakeitimas.  

Virginija Šimkutė pristatė siūlomus 2022–2030 m. Vilniaus regiono plėtros plano 

pakeitimus, kurie atliekami atsižvelgiant į savivaldybių pateiktus pasiūlymus dėl suplanuotų projektų 

informacijos tikslinimo.  

Keičiamos šios pažangos priemonės: 

• Nr. LT011-01-02-01 „Palankių sąlygų ekonominiam augimui sudarymas funkcinėse 

zonose“ (įtraukiamas partneris, tikslinami terminai, lėšos, rodikliai, išskaidomi projektai); 

• Nr. LT011-02-01-01 „Veiksmingų ir prieinamų švietimo paslaugų plėtra“ (tikslinami 

partneriai, terminai, lėšos, rodikliai, įtraukiamas naujas projektas); 

• Nr. LT011-03-03-02 „Ilgalaikės priežiūros paslaugų plėtra“ (tikslinami rodikliai); 

• Nr. LT011-04-01-01 „Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros 

plėtra“ (tikslinami terminai, rodikliai).  

Partnerių grupė 2025 m. sausio 21 d. pateikė išvadą pritarti Sprendimo projektui. 

3 Kolegijos nariai Sprendimo projektui pritarė raštu iki posėdžio pradžios.  

Balsavimo rezultatai: pritarė 24 Kolegijos nariai. 

NUTARTA. Pakeisti 2022–2030 m. Vilniaus regiono plėtros planą, patvirtintą Vilniaus 

regiono plėtros tarybos 2023 m. kovo 1 d. sprendimu Nr. TS-9 „Dėl 2022–2030 m. Vilniaus regiono 

plėtros plano patvirtinimo“, ir išdėstyti jį nauja redakcija.  

PRIDEDAMA. Pristatymo medžiaga „2022–2030 m. Vilniaus regiono plėtros plano 

keitimas“ priedas Nr. 4. 

 

 
1 Patvirtinta Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2022 m. birželio 29 d. nutarimu Nr. 713 „Dėl 2022–2030 metų Regionų 
plėtros programos patvirtinimo“ 
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5. SVARSTYTA. Darbo grupės tolygiai ir tvariai plėtrai Vilniaus regione planuoti 

sudarymas ir regiono finansinė perspektyva po 2027 m. 

Evaldas Gustas pristatė darbo grupės sudarymo projektą, kurio tikslas – reaguoti į šių dienų 

situaciją ir sutelkti savivaldybių atstovus bei partnerius aptarti sanglaudos politiką ir tolesnius plėtros 

planus po 2027 m.  E. Gustas atkreipė dėmesį, kad vienas iš 2025 m. Vilniaus regiono plėtros tarybos 

2025 metų veiklos plane suformuluotų tarybai uždavinių – „Kartu su Vilniaus regiono plėtros tarybos 

kolegijos partnerių grupe įvertinti galimi regiono plėtros prioritetai po 2027 m., organizuotas tam 

skirtas renginys (-iai), apibendrinti ir Vidaus reikalų ministerijai pateikti kolegijos partnerių grupės 

pasiūlymai“. Tam tikslui pasiekti siūloma patvirtinti darbo grupę, kurią sudarys Partnerių grupės 

deleguoti atstovai, Savivaldybių deleguoti atstovai, Vilniaus regiono plėtros tarybos administracijos 

atstovai. Taip pat pagal poreikį darbo grupės posėdžiuose galės dalyvauti ir Kolegijos nariai, prireikus 

bus kviečiama dalyvauti kitų institucijų, įstaigų ir organizacijų atstovus bei ekspertus.  

Darbo grupės pagrindiniai uždaviniai: teikti siūlymus Vilniaus regiono plėtros tarybai dėl 

tolygios ir tvarios plėtros regione, siūlyti tikslingas investavimo į regiono plėtrą kryptis po 2027 metų. 

Partnerių grupės nariai 2025 m. sausio 21 d. vykusiame posėdyje buvo pakviesti deleguoti 

savo atstovus, po vieną pagrindinį ir po vieną pakaitinį narį nuo kiekvienos iš šių interesų grupių: 

Verslo organizacijų interesų grupė, Profesinių sąjungų organizacijų interesų grupė, Bendruomeninių 

ir kitų nevyriausybinių organizacijų interesų grupė. 

Prašoma regiono savivaldybių deleguoti administracijos atstovus, kurie turėtų galimybę 

aktyviai dalyvauti darbo grupės veikloje ir posėdžiuose. Prašoma iki 2025 m. vasario 7 d. deleguoti 

po vieną pagrindinį ir po vieną pakaitinį narį nuo kiekvienos Regiono savivaldybės administracijos.  

Pirmasis darbo grupės posėdis numatomas 2025 m. vasario pabaigoje – kovo pradžioje. 

Metų pabaigoje bus organizuojamas bendras renginys, kuriame bus apibendrintos išdiskutuotos 

problemos ir pateikti pasiūlymai. 

Balsavimo rezultatai: pritarta bendru sutarimu.  

NUTARTA. Kviesti Vilniaus regiono savivaldybes teikti atstovų kandidatūras į Darbo grupę 

tolygiai ir tvariai plėtrai Vilniaus regione planuoti: iki 2025 vasario 7 d. deleguoti savivaldybių 

administracijų atstovus (pagrindinį ir pakaitinį, nurodant vardą, pavardę ir pareigas, taip pat 

kontaktinius duomenis (telefoną ir el. paštą), kurie turėtų galimybę aktyviai dalyvauti darbo grupės 

veikloje ir posėdžiuose. 

 

6. SVARSTYTA. 2022–2030 m. Vilniaus regiono plėtros plano įgyvendinimas. 

Virginija Šimkutė pristatė 2022–2030 m. Vilniaus regiono plėtros plano (toliau – Planas) 

įgyvendinimo pažangą. Suplanuoti 146 projektai, iš jų pusei – 73 projektams nukelti įgyvendinimo 

pradžios terminai. Pradžios terminai pavėlinti 3–21 mėn. Iki 2024 m. pabaigos pateiktos vertinti 39 

paraiškos, sudaryta 13 projektų finansavimo sutarčių. Iki 2024 m. pabaigos sudaryta sutarčių už 5,9 

mln. Eur ES lėšų (2,78 proc. nuo regiono limito), išmokėtų lėšų nėra. Planuojama, kad iki 2025 m. 

pabaigos bus pateiktos vertinti dar 66 paraiškos ir sudaryta sutarčių už 73,5 mln. Eur ES lėšų 

(vertinant kaupiamuoju būdu (116,8 mln.) – 55 proc. nuo regiono limito; jei vertinti su konkursine 

darnaus judumo priemone (146,8 mln.) – 70 proc. nuo regiono limito). Pranešėja supažindino su 

numatytais terminais ir investavimo prognoze bei įvardijo savivaldybių nurodytas pagrindines 

priežastis, dėl kurių pavėlinti projektų įgyvendinimo terminai. 

Evaldas Gustas atkreipė dėmesį, kad vykdant Plano įgyvendinimo stebėseną, reguliariai bus 

kreipiamasi į savivaldybes su prašymu pateikti informaciją apie pažangą, iššūkius, apibendrintą 

informaciją apie pažangą planuojama teikti Kolegijai kartą į ketvirtį.  

Balsavimo rezultatai: pritarta bendru sutarimu.  
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NUTARTA. Konstatuoti, kad 2022–2030 m. Vilniaus regiono plėtros plano įgyvendinimo 

informacija yra apsvarstyta ir įvertinta.  

 

7. SVARSTYTA. Bendradarbiavimo susitarimo su Ivano Frankivsko sritimi projektas. 

Evaldas Gustas pristatė Bendradarbiavimo susitarimo su Ivano Frankivsko sritimi projektą, 

kuris yra suderintas su Ivano Frankivsko administracija, aptartas nuotolinio susitikimo su srities 

atstovais metu. E. Gustas atkreipė dėmesį į susitarimo projekte numatytas bendradarbiavimo sritis ir 

formas. Informavo, kad Ivano Frankivsko srities prašymu siūloma, kad pradinis susitarimas galiotų 5 

metus nuo pasirašymo.   

Balsavimo rezultatai: pritarta bendru sutarimu.  

NUTARTA.  

1. Pritarti bendradarbiavimo susitarimo su Ivano Frankivsko sritimi projekto tekstui. 

2. Teikti susitarimo projektą Ivano Frankivsko srities administracijai derinimui.  

 

8. Kiti klausimai.  

Evaldas Gustas informavo, kad 2025 m. sausio 21 d. vyko išplėstinis Vilniaus regiono 

plėtros tarybos partnerių grupės posėdis, kuriame taip pat dalyvavo regiono savivaldybių investicijų 

skyrių atstovai. Kalbėta apie bendradarbiavimo stiprinimą, nutarta pasidalinti kontaktais, siūloma 

stiprinti savivaldybių trišales tarybas.  

Jovita Pretzsch, Partnerių grupės pirmininkė, papildė, kad partneriai įžvelgia galimybę 

atnaujinti trišalių tarybų veiklą savivaldybėse, patikino apie Partnerių grupės pasiruošimą ir norą 

glaudžiau bendradarbiauti su savivaldybėmis.  

Nutarta kitą Kolegijos posėdį žodinės procedūros tvarka organizuoti 2025 m. balandžio mėn. 

Trakų rajono savivaldybėje.  

 

 

Posėdžio pirmininkas                                                                                               Rimantas Klipčius 

 

 

Posėdžio sekretorė                                                                                                Karolina Narkiewicz 


